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Europa bliżej Marsa

Międzynarodowe zawody łazików marsjańskich European Rover Challenge 2014 (ERC 2014)
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już we wrześniu w Polsce. Imprezie towarzyszyć będzie konferencja z udziałem światowej
klasy ekspertów ds. kosmosu oraz piknik naukowy. Gospodarzem wydarzenia będzie
Województwo Świętokrzyskie.

Organizację ERC 2014 w Polsce potwierdzono już jesienią ubiegłego roku na
międzynarodowej konferencji kosmicznej w Paryżu. Spośród zgłoszonych lokalizacji wybór
padł na Regionalne Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu k. Chęcin. Impreza
odbędzie się w dniach 5-7 września br., a szczegółowe informacje można znaleźć na stronie
internetowej www.roverchallenge.eu.

Równocześnie z zawodami odbędzie się międzynarodowa konferencja naukowa „Człowiek w
Kosmosie”, na którą przybędą nie tylko eksperci, dzielący wspólną wizję obecności
człowieka na Marsie, ale również przedstawiciele branży kosmicznej, medycznej, naukowej
oraz prywatni przedsiębiorcy. Ponadto, w ramach Pikniku Naukowego w specjalnie
przygotowanych namiotach będzie można zobaczyć pokazy i eksperymenty dostosowane do
wieku i zainteresowań zgromadzonej publiczności – mówi Mateusz Józefowicz, prezes
Mars Society Polska, organizator zawodów.

Do rywalizacji w zawodach analogów łazików marsjańskich staną drużyny złożone ze
studentów, absolwentów oraz pracowników wyższych uczelni. Czekać na nich będą cztery
konkurencje symulujące eksplorację Marsa: naukowa polegająca na pobraniu próbek z
podłoża i znalezieniu „życia”, terenowa oparta na nawigacji wyłącznie za pomocą systemu
GPS oraz dwie inżynierskie związane z obsługą i naprawą urządzeń. Wszystkie zadania
wykonywane będą zdalnie, bez kontaktu wzrokowego z robotami.
– ERC rozszerza na Europę znaną już formułę prestiżowych zawodów University Rover
Challenge organizowanych w Stanach Zjednoczonych przez The Mars Society, w których
polscy studenci wielokrotnie odnosili sukcesy – mówi Adam Jarubas, marszałek
województwa świętokrzyskiego. Cieszymy się, że w tym roku dajemy im możliwość startu w
Polsce i to w naszym regionie! Projekt ten doskonale wpisuje się w realizację Regionalnej
Strategii Innowacji  – dodaje.

Organizatorem wydarzenia jest Mars Society Polska, we współpracy z Regionalnym Centrum
Naukowo-Technologicznym w Podzamczu k. Chęcin, Biurem Innowacji Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, firmą Planet PR, ABM Space Education
oraz Austriackim Forum Kosmicznym.

http://%20www.roverchallenge.eu.
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